

Số: 33 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 12 tháng 5 năm 2014

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị hướng dẫn, phổ biến văn bản QPPL cho các cơ sở kinh doanh vàng, vàng trang sức mỹ nghệ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Thực hiện Chương trình công tác năm 2014, Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị hướng dẫn, phổ biến văn bản QPPL cho các cơ sở kinh doanh vàng, vàng trang sức mỹ nghệ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Triển khai áp dụng các văn bản QPPL của Nhà nước đối với hoạt động kinh doanh vàng, vàng trang sức mỹ nghệ được thực thi một cách hiệu quả trên địa bàn tỉnh.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyền lợi của người kinh doanh vàng, vàng trang sức mỹ nghệ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

2. Yêu cầu

- Hướng dẫn, phổ biến cụ thể những nội dung của các văn bản QPPL có liên quan đến hoạt động kinh doanh vàng, vàng trang sức mỹ nghệ.

- Trao đổi trực tiếp, giải đáp cụ thể những ý kiến của đại biểu tham dự.

II. Nội dung hội nghị

1. Nội dung:

- Phổ biến, hướng dẫn việc thực hiện các quy định của Nhà nước đối với hoạt động kinh doanh vàng, vàng trang sức, mỹ nghệ cho các cơ sở kinh doanh vàng trên địa bàn toàn tỉnh.

- Trao đổi, thảo luận, giải đáp những vướng mắc của các đại biểu tham dự.

2. Thời gian tổ chức hội nghị

Dự kiến một ngày, vào ngày 28/5/2014

3. Địa điểm tổ chức hội nghị

Phòng hội thảo- Nhà khách UBND tỉnh Bắc Giang

4. Thành phần chủ trì và tham dự hội nghị

4.1. Thành phần chủ trì

- Lãnh đạo Sở KH&CN và Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bắc Giang đồng chủ trì hội nghị.

4.2. Thành phần tham dự hội nghị gồm:

Dự kiến khoảng 150 đại biểu gồm:

- Đại diện các cơ quan: Sở Công Thương; Công an tỉnh; Chi cục Quản lý thị trường tỉnh.

- Đại biểu của các phòng chuyên môn của Sở KH&CN (Phòng QLKHNCSS, QLCNg; Thanh tra Sở, Văn phòng sở) và một số phòng chuyên môn của Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bắc Giang.

- Toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức của Chi cục TCĐLCL tỉnh Bắc Giang.

- Đại biểu của các cơ sở kinh doanh vàng, vàng trang sức mỹ nghệ trên địa bàn toàn tỉnh.

- Báo Bắc Giang; Đài phát thanh và truyền hình tỉnh: dự và đưa tin.

- Trung tâm Tin học và Thông tin KHCN: dự và đưa tin.

5. Chương trình hội nghị

- Lãnh đạo Sở KH&CN khai mạc hội nghị.

- Đồng chí Nguyễn Chí Trung- Chi cục trưởng- Chi cục TCĐLCL đọc báo cáo đề dẫn của Hội nghị.

- Đồng chí Nguyễn Thanh Luân- Trưởng phòng Tổng hợp và kiểm soát nội bộ- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bắc Giang hướng dẫn, tuyên truyền nội dung của Nghị định số 24/2012/NĐ-CP

- Đồng chí Nguyễn Thị Phương Lan- Phó Chi cục trưởng- Chi cục TCĐLCL hướng dẫn, tuyên truyền về nội dung Thông tư số 22/2013/TT-BKH&CN.

- Lãnh đạo Sở KH&CN cùng Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bắc Giang chủ trì thảo luận, trao đổi giải đáp các ý kiến của các đại biểu tham dự hội nghị.

- Lãnh đạo Sở KH&CN kết luận và bế mạc hội nghị.

III. Kinh phí tổ chức hội nghị

Dự kiến kinh phí tổ chức hội nghị là 24,6 triệu đồng, từ nguồn kinh phí tổ chức hội nghị, hội thảo đã giao cho Chi cục TCĐLCL năm 2014. Chi tiết:

TT	Nội dung thực hiện	Kinh phí (đồng)	Ghi chú
1	Thuê hội trường	2.800.000	

2	Cắt chữ, trang trí	300.000	
3	Nước uống 150 đại biểu x 20.000đ	3.000.000	
4	Tài liệu 150 bộ x 40.000đ	6.000.000	
5	Hỗ trợ 1 phần tiền ăn đại biểu không hưởng lương 125 đại biểu đến từ các cơ sở kinh doanh vàng x 80.000đ	10.000.000	
6	Thù lao báo cáo viên	1.000.000	
7	Văn phòng phẩm: túi đựng tài liệu. Bút viết... 150 bộ x 10.000đ	1.500.000	
	Tổng cộng:	24.600.000	

IV- Tổ chức thực hiện

Giao cho Chi cục TCĐLCL chủ trì phối hợp với Ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh Bắc Giang, các phòng, đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung và tổ chức thực hiện kế hoạch./.

Nơi nhận: *Hoa*

- Giám đốc Sở (báo cáo);
- Ngân hàng NN tỉnh (phối hợp);
- Lãnh đạo Chi cục (thực hiện);
- Lưu: VT, CC.

Bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở;
- Lãnh đạo Chi cục;

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Văn Xuất